第２回 安城市選挙管理委員会会議録

日 時 令和４年６月１日(火)  午前８時５０分から午前１０時１０分まで

場 所 安城市役所本庁舎２階行政委員会室

出席者 全委員出席

会議録

１ あいさつ  大見委員長

２ 議事

議案第７号 在外選挙人名簿の登録について

 今 回 登 録 者 数    男  ３人  女  ２人  計  ５人

６月１日現在登録者数      男 ５０人  女 ５１人  計１０１人

全委員承認

議案第８号   永久選挙人名簿の定時登録について

議案第９号   永久選挙人名簿の登録の抹消について

議案第１０号  各種の直接請求を行う場合に署名が必要な選挙権を有する者

の数について

今 回 新 規 登 録 者 数  男  1,031人  女  732人  計  1,763人

今 回 随 時 抹 消 者 数  男  1,076人  女   716人  計  1,792人

６月１日現在登録者数  男 77,201人  女73,391人  計150,592人

前回登録日(3月1日)比   29人減

直接請求に必要な署名数  50分の１： 3,012人  ６分の１：25,099人

３分の１：50,198人

全委員承認

議案第１１号 令和３年度における永久選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄本

の閲覧状況の公表について

永久選挙人名簿閲覧数  １４件

在外選挙人名簿閲覧数   ０件

全委員承認

議案第１２号 第２６回参議院議員通常選挙の管理執行計画について

 管理執行計画内容（永久選挙人名簿登録の移替えの延期）

全委員承認

３ 今後の予定

（１）第３回選挙管理委員会

   令和４年６月１５日（水）午前９時 安城市役所本庁舎２階行政委員会室

（２）第４回選挙管理委員会

   令和４年６月２１日（火）午後２時 安城市役所北庁舎６階第２議会会議室

（３）令和４年度第１回明るい選挙推進安城市協議会

   令和４年８月８日（月）午後２時 安城市役所本庁舎３階大会議室

４ その他